[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ   Д Е П У Т А Т О В

ПИТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                      РЕШЕНИЕ

От 26 июля  2012 года                                                                            № 19-3
О заключении соглашения о передаче
полномочия, отнесенного к компетенции
органов местного самоуправления
Питерского муниципального образования

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 21   Устава   Питерского   муниципального   района,   решением   Совета   депутатов   Питерского муниципального образования от  13  июля 2012 года № 9-1   «О  заключении соглашения с администрацией Питерского муниципального района   о передаче полномочий, отнесенных к компетенции органов местного самоуправления поселения», Собрание депутатов Питерского муниципального района РЕШИЛО:

1. Заключить соглашение с органами местного самоуправления Питерского муниципального образования о передаче полномочия по решению вопросов местного значения, отнесенного к компетенции органов местного самоуправления поселения органам местного самоуправления Питерского муниципального района, по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством, в части реконструкции, ремонта многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Саратовская область, Питерский район, с. Питерка, ул. Молодежная д.14.

2.  Подписание соглашения, указанного в пункте  1  настоящего решения, с поручить главе администрации Питерского муниципального района Дерябину В.Н.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Искра».

5.  Контроль      за      исполнением      настоящего      решения      возложить на комиссию Собрания депутатов Питерского муниципального района по вопросам социальной сферы, местного самоуправления, соблюдения законности и охраны общественного порядка.

Главе Питерского муниципального района                                    А.Н. Рыжов